

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約した令和7年度岩国・大竹道路御園高架橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月8日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		104,491,880	
道路土工						
		式	1		2,482,664	
残土処理工						
		式	1		2,482,664	
橋台工						
御園高架橋 A2橋台		式	1		99,832,964	
作業土工						
		式	1		356,521	
場所打杭工						
		式	1		31,900,352	
場所打杭	φ 1500 L=10.0m					
		本	16	1,993,772	31,900,352	
橋台躯体工						
		式	1		67,576,091	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	180	1,356	244,080	
均しコンクリート	1号 t=100mm					
		m2	180	3,415	614,700	
コンクリート	2号					
		m3	1,075	29,090	31,271,750	
鉄筋	SD345 D35					
		t	5.69	157,805	897,910	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	28.84	154,948	4,468,700	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	52.05	154,210	8,026,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	2.62	368,059	964,314	
型枠		式	1		14,355,680	
円形空洞型枠	φ175 L=0.94m	箇所	40	571.8	22,872	
足場		式	1		5,863,320	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	36	5,016	180,576	
水抜パイプ	VU-50	m	4	218.4	873	
コンクリート塗装	CC-B	m2	99	6,714	664,686	
橋梁付属物工		式	1		29,164	
銘板工		式	1		29,164	
橋歴板	アルミウム板 300×200×3	枚	1	29,164	29,164	
構造物撤去工		式	1		642,772	
構造物取壊し工		式	1		438,635	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	300	534.6	160,380	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	29	9,595	278,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		204,137	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	15	2,662	39,930	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	29	2,586	74,994	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	15	2,599	38,985	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	29	1,732	50,228	
仮設工						
		式	1		1,504,316	
交通管理工						
		式	1		1,504,316	
直接工事費						
		式	1		104,491,880	
共通仮設費						
		式	1		17,679,618	
共通仮設費						
		式	1		5,349,199	
運搬費						
		式	1		2,979,136	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,979,136	
技術管理費						
		式	1		59,204	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,204	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,310,859	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,330,419	
純工事費		式	1		122,171,498	
現場管理費		式	1		39,320,552	
工事原価		式	1		161,492,050	
一般管理費等		式	1		25,717,950	
工事価格		式	1		187,210,000	
消費税相当額		式	1		18,721,000	
工事費計		式	1		205,931,000	